
DECRETO DIRIGENZIALE N. 12 del 12 aprile 2006

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO SVILUPPO ATTIVITÀ SETTORE PRIMARIO
SETTORE BILANCIO E CREDITO AGRARIO - Modifica ed integrazione del D.D. n. 71 del 19.12.2005:
“modalità di intervento a favore delle imprese agricole campane interessate dalla crisi di mercato del 2004 ai
sensi del decreto MIPAF del 28 ottobre 2005”.

Premesso che con proprio decreto dirigenziale n° 71 del 19.12.2005, recante all’oggetto “modalità di inter-
vento a favore delle imprese agricole campane interessate dalla crisi di mercato del 2004 ai sensi del decreto
MIPAF del 28 ottobre 2005 si è avuto modo di approvare l’implementazione degli interventi, di cui all’art.1 ,
comma 1 della legge 11 novembre 2005, n° 231 a sostegno degli imprenditori agricoli della Regione Campania le
cui produzioni di pesche nettarine, albicocche e patate da consumo fresco erano state interessate dalla crisi di
mercato determinatasi nel 2004;

Viste le modalità, le condizioni e i requisiti per l’accesso ai benefici riportati nel documento istruttorio alle-
gato al decreto dirigenziale n° 71/2005 citato in premessa;

Preso atto che nel su citato D.D. 71/2005 si era stabilito che le domande per ottenere i finanziamenti dove-
vano essere presentate agli Enti delegati della Regione Campania, competenti per territorio;

Avuto riguardo che nel più volte richiamato D.D. 71/2005 si era stabilito, tra l’altro, che eventuali modifi-
che e/o innovazioni che si fossero rese necessarie a seguito e per effetto delle disposizioni che I’AGEA avrebbe
fornito nel merito, ai sensi dell’art. 1, comma 3 della legge 231/2005, sarebbero state comunicate dal Settore Bi-
lancio e Credito Agrario dell’A.G.C. Sviluppo Attività Settore Primario, previa adozione di specifico decreto
dirigenziale;

Vista la circolare (allegato 1) prot. ANPU.2006.338 del 24.03.2006, parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento, con la quale si chiede di utilizzare un apposito modello A (allegato 2) per inoltrare le do-
mande relative alle produzione 2004 agli Enti individuati dalla Regione.

Ritenuto parimenti che, dovendosi attenere a quanto disposto dall’AGEA con la citata circolare
ANPU.338.2006, occorre adeguare alcune disposizioni contenute nel Decreto Dirigenziale 71/65 riguardo ai
tempi d’istruttoria ed al modello di domanda e precisamente, gli EE.DD. devono far riproporre, alle imprese
agricole aventi diritto, l’istanza sul citato mod. A e concludere in un tempo minore l’istruttoria delle domande
facendo pervenire, entro il termine ultimo del 15 maggio 2006, al Settore Regionale Bilancio e Credito Agrario,
in unica copia

- domande originarie con l’esplicitazione delle motivazioni che hanno determinato l’esito non favorevole
dell’istruttoria;

- copia domanda originaria più copia domanda riproposta sul mod. A con esito favorevole dell’istruttoria;

- elenco dei beneficiari di cui alle domande con istruttoria favorevole con indicazione delle colture e delle
superfici investite nel 2004 a pesche, nettarine, albicocche, patate e dei relativi importi ammissibili a contributo.

Ritenuto infine di dover annullare il sesto ed ultimo punto della parte dispositiva del D.D. 71/2005, più vol-
te citato dal momento che 1’AGEA, con la circolare ANPU.338.2006, pure più volte citata, non fa alcuna men-
zione in ordine alle spese di funzionamento;

DECRETA

1) Gli Enti Delegati, competenti per territorio, che nei tempi previsti dal D.D. 71/2005, hanno ricevuto le
istanze dagli imprenditori agricoli della Regione Campania, le cui produzioni di pesche, nettarine, albicocche e
patate da consumo fresco interessate dalla crisi di mercato dell’anno 2004, limitatamente alle istanze che hanno
superato l’esame istruttorio, debbono far riproporre l’istanza dagli stessi imprenditori su richiamati, utilizzando
il modello A, (allegato 2);

2) Le istanze prodotte in conformità al modello A predisposto dall’AGEA, di cui al punto 1 precedente, in
uno alle domande originarie prodotte nei tempi stabiliti dal D. D. 71/2005, in copia unica dovranno essere fatte
pervenire al Settore Bilancio e Credito Agrario, a pena di decadenza, inderogabilmente entro il 15.05.2006;

3) Entro la predetta data del 15.05.2006 allo stesso Settore Bilancio e Credito Agrario gli EE. DD. debbono

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 21 DEL 8 MAGGIO 2006



far pervenire, in copia unica, tre distinti elenchi delle istanze ricevute, delle quali:

a) il primo relativo alle istanze ricevute nei tempi previsti dal D.D. 71/2005 c no hanno superato l’esame
istruttorio, con l’indicazione a fianco di ciascuna, delle motivazioni della esclusione;

b) il secondo relativo alle istanze che hanno superato favorevolmente l’esame istruttorio, con l’indicazione
delle superfici interessate a ciascuna a delle colture ammesse, dell’importo in euro spettante a ciascun richiedente
e dell’importo complessivo spettante;

e) supporto informatico riportante quanto figura alle precedenti lettere a) e b);

4) I termini fissati per l’istruttoria con il D.D.71/05 sono ulteriormente compressi in conformità a quanto
disposto dall’AGEA con l’ultimo capoverso della più volte richiamata circolare 338/2006 e debbono pertanto
risultare compatibili con la scadenza fissata al precedente punto 2, in parziale deroga di quanto disposto con il
su richiamato D.D. 71/2005, e ciò in osservanza di quanto previsto, in particolare, al quinto punto della parte di-
spositiva del D.D.71/2005;

5) Quanto previsto al sesto punto della parte dispositiva del D.D. 71/2005 è annullato per quanto riportato
in narrativa.

Il presente decreto viene inoltrato:

all’Assessore all’Agricoltura e alle Attività Produttive

al Ministero dell’Agricoltura e delle Foreste (MIPAF)

all’Agenzia per le erogazioni in agricoltura (AGEA)

agli EE.DD. della Campania

alle OO.PP.AA. della Campania

al Settore SIRCA per la pubblicazione sul portale agricoltura della Regione Campania, sezione News

All’Area 02 - Settore 01 - Servizio 04 Registrazione atti monocratici-Archiviazione decreti dirigenziali

AL BURC, per la pubblicazione con carattere di urgenza.

Il Dirigente del Settore
Dott. Alberico Pergamo

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 21 DEL 8 MAGGIO 2006



34 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 21 DEL 8 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 21 DEL 8 MAGGIO 2006 35



36 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 21 DEL 8 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 21 DEL 8 MAGGIO 2006 37



38 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 21 DEL 8 MAGGIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 21 DEL 8 MAGGIO 2006 39



40 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 21 DEL 8 MAGGIO 2006




